M E  
De suspen

¶ DAS v  
demnatur  
guta argent  
guum iustu  
in pitorum  
tio obster  
dore felice  
velit: nota  
initio ocul

incidamus: sed oremus tantū, vt Deus miseriam nostram respiciat, 2. Considera, quamprimū cogitatio de respiscendo iniecta est, statim deserenda esse loca, cætusque hominum, vbi occasio est delinquendi, sicut Petrus deseruit statim aulam Cayphæ. Difficile enim est inter improbos turbi probitatem. 3. nota, ad pœnitentiã veram requiri intimam cordis cõrriptionem, & profusionem lacrymarum. Certe S. Petrus dicitur, tantū calidarum effudisse lacrymarum, quoties galli cantum audiret, vt canales in maxillis ex garris decurrentibus apparuerint.

MEDITATIO XI.

De suspensione Iudæ. Matt. 27. Marc.

15. Luc. 22.

**I**UDAS videns Christum ad mortem condemnatum, pœnitentiæ ductus retulit triginta argenteos, dicens. Peccaui, tradens sanguinem iustum. Considera, quo homo licet in piorum cœtu sit, si imperfectionibus initio obstitere negligat, progrediat, vt pudore scilicet absterritus, pedem referre nõ velit: nota & dæmonis astum, qui fascinat initio oculos, ne turpitudine peccati appa-

R

rcat

reat: post verò ita turpitudinem exage-  
rat, vt desperet. Considera. 2. quanto pre-  
tio venditus sit Christus, nempe 30. argen-  
teis, cum multæ bestiæ tam vili pretione  
vendantur. O res stupenda. Homo enim  
debut sanguine filii Dei. Et Deus ven-  
ditur 30. denariis. Et quibus? inimicis crue-  
lissimis, à quo? proprio discipulo, fure  
suis ipsius suspensore.

1. *At Principes Sacerdotum dixerunt. Quid  
ad nos? tu videris. Iudas vero proiectis argen-  
teis in templo abiens laqueo se suspendit.* Con-  
sidera, Petrum commisso peccato venisse  
meruisse, quia malorum consortium  
deseruit Contra Iudam desperasse, quia  
malos rediit. & hinc disce, eos qui in  
minum gratiam Deum deserunt, sape  
iam in hac vita ab ipsis deserunt. 2. Considera  
malæ conscientie grauem carnificinam  
vtpote, quæ nec confusionem, nec laqueum  
metuit. 3. quam malè perire soleant ap-  
stata, vel à fide, vel à religione. 4. Iudas  
suspensum crepuisse medium, vt est in  
Actis, & viscera eius diffusa, vt qui viscerum  
caritatis amiserat, amitteret viscera sua.  
qui multa possidere studuerat, etiam  
intestina perderet.

5. *Principes autem Sacerdotum consilio*  
10 em

temerunt  
pergrinor  
rum religio  
sanguine  
rio langu  
miles iis q  
faciunt, r  
gni. 2. Co  
rium sang  
nisi charit  
norum. I  
mundum  
mus. Ager  
cata conf  
qui pereg  
conuersa

M E

Demiss

MANE  
phar  
ne cont  
DOMI  
ti. A resp  
vexatus:

temerunt illis agrum figuli in sepulturam  
 peregrinorum. Considera præposteram isto-  
 rum religionem, qui non verentur animas  
 sanguine Christi inficere, & verentur pre-  
 tium sanguinis inficere gazophilacium: si-  
 milis iis qui grauem Dei offensam parui  
 faciunt, res autem parui momenti, ma-  
 gni. 2. Considera Dominum noluisse pre-  
 tium sanguinis sui in alium usum verti,  
 nisi charitatis, vt in sepulturam peregri-  
 norum. Ipse enim est figulus, qui finxit  
 mundum de nihilo, inquit B. Hierony-  
 mus. Ager est mundus. Sepultura, est pa-  
 cata conscientia, quam soli illi habent.  
 qui peregrinos se agnoscunt in terra, &  
 conuersationem habent in cœlis.

## MEDITATIO XII.

*De missione Christi ad Pilatum. Ioan.*

*18. Luc. 23.*

**M**ANE factò adducunt IESVM à Cay-  
 pha in pratorium: Iudai non introierunt,  
 ne contaminarentur. **C**ONSIDERA  
**D**OMINVM qualibet hora aliquid pa-  
 ti. A vespera vsque mane, tota nocte  
 vexatus: & rursus à mane vsque ad vesperã.

R 2

Hora

Hora prima accusatus, tertia damnatus, sexta crucifixus, nona mortuus, ad vespertinam sepultus, nec mirum quia nos quoque tempore nouis peccatis & imperfectibus eum offendimus. Considera, sumus mane ad necem Domini festinari: iniquum enim diaboli est, precipites heredes agere ad malum, ne cunctando clementia mutetur. At contra conuenit veloces esse ad bonum, quia nescit

*In c. 1. molimina, inquit S. Ambros. Spiritus*

*Lu. 6. Si gratia.*

*2. Exiit ergo Pilatus foras, rogans quam causationem haberent, & responderunt non esset hic malefactor, non tibi tradimus eum.* Considera Pilati humanitatem qui cum interpretari potuisset suum compositum, ad quem, ut immundum ingredi censerent, cessit tamen eorum superstitio. Melior nobis, qui contempti contemptum reddimus, & a punctis honorum diuelli nullis precibus parimur. 2. Considera Christum, licet apud varios iudices variè accersetur, tamen se neque defendere, nec excusare, ut indicet se velle haberi malefactori & reum & tanquam reum subire mortem; iniquitates enim nostras ipse portauit, ipse ut verus peccator periculo male

ditionis se  
ret se den  
bilis.

Accusari

inuenimus

& prohiben

tem, se C

quousq; ex

ia, ut cum

gum in C

coram suo

& regnum

se, & tribu

culle. 2. e

tem, cæcos

gros sanare

excitare, n

itate pasc

conuertere

dicare, fili

gat pullos

conuocare

omnes fac

discere no

ali

dic

ditionis se exposuit, vt nos hæredes faceret suæ benedictionis. O charitas ineffabilis.

*Accusarunt autem eum, dicentes. Hunc inuenimus subuertentem gentem nostram, & prohibentem tributa dari Casari, & dicentem, se Christum regem esse.* Considera, quousq; excæcarit Iudæos odium & inuidia, vt cum nihil haberent accusatione dignum in Christo, impudenter mentiantur coram suo magistratu: sciebant enim eum & regnum fugisse, & obedientiam docuisse, & tributum soluisse, & soluendum docuisse. 2. expende, an sit subuertere gentem, cæcos, claudos, leprosos, aliosque ægros sanare, dæmones expellere, mortuos excitare, multa hominum millia in necessitate pascere, meretrices & publicanos conuertere, vitia arguere, & virtutes prædicare, filios Iſrahel, sicut gallina congregat pullos suos, ad pacem & concordiam conuocare, omnium se facere seruum, vt omnes faciat regni cœlestis hæredes? Hinc discite non mirari, si facta à re optime, aliquando pessime alii interpretentur.

*Ioan. 6.  
Matth.  
17.*

(:)

R 3

ME.

162. MEDITATIONES DE  
MEDITATIO XIII

De examinatione Pilati. Matth. 27.  
Marc 15. Luc. 23. Ioan. 18.

**P**ILATUS ingressus pratorium, rogat  
SVM. Tu es rex Iudaeorum. Qui respondit  
Regnum meum non est de hoc mundo. Tu  
ille Ergo rex es tu? Et IESVS. Tu dicis, quia  
rex sum ego. Considera vt Christus Pilato  
sincerè agenti clarè responderit: Iudei  
autem insidiantibus nisi adiuratus, respon-  
dere noluerit, quia fictum detestatur Do-  
minus. 2. Considera Christum non negans  
regnum suum esse in hoc mundo, quia  
vtique in illo, Ecclesia, & nobis regnat,  
de hoc mundo, quia non est simile regnum  
mundi, quæ multo satellite defenduntur,  
florēt opibus & pompis, sed consistit in  
splendore anime, paupertate spiritus, in  
militate, obedientia, mortificatione pas-  
sionum, caritate, & commune est eorum  
pauperibus & mendicis, sanis & ægris.  
ergo Christi subditi esse volumus, talibus  
virtutibus iuncti simus.

**2.** In hoc natus sum, vt testimonium per-  
beam veritati. Dicit ei Pilatus. Quid est ve-  
ritas? & mox exiit, dixitq; Iudæis. Ego mi-  
seriam in eo inuenio causam. Considera etiam  
Chri-

PASSI  
Christus in  
erroribus,  
vt doceret  
admiratur  
Christi, cu  
horres, cu  
& sanctam  
omnis odi  
fuit, quoc  
rum redar  
te audirur  
miles esse  
rata, abn  
alia perfe  
rel audirur  
tinere ex  
caulam m  
sam inue  
causas, in  
peccator  
ficti carita  
sua expi  
Tunc  
quam? n  
pei cõtra  
mirate p  
tenebr  
tit inui

PASSIONE DOMINICA 269

Christus in mundum venerit, nempe vt ab  
 erroribus, idololatria, & peccatis liberaret  
 vt doceret vanitatem rerum quas mundus  
 admiratur; & discas tum te esse de regno  
 Christi, cum a vanitatibus huius sæculi ab-  
 horres, cum studes alios ad veram fidem,  
 & sanctam vitam conuerrere. Hæc enim  
 omnis odii Iudæorum in Christum causa  
 fuit, quod veritatem doceret, & vitia eo-  
 rum redargueret. 2. Considera, Pilato an-  
 te auditum à Christo responsum egresso si-  
 miles esse eos, qui cum aliquid de humili-  
 tate, abnegatione sui, mansuetudine, vel  
 alta perfectione vitæ Christianæ legunt,  
 vel audiunt, dissimulant, vel ad se non per-  
 tinere existimant. 3. considera, etiamsi  
 causam mortis non inueniat Pilatus, & fal-  
 sam inueniant Iudæi, duas tamen veras esse  
 causas, nempe multitudinem & grauitatē  
 peccatorum nostrorū, & immensam Chri-  
 sti caritatem, qui sanguine suo peccata no-  
 stra expiare voluit.

*Tunc dixit Pilatus, non respondes quic-  
 quam: non audis quanta Sacerdotum princi-  
 pes cōtra te dicāt testimonia? Iesus autē tacuit,  
 miratē praside vehementer. Considera, quas  
 tenebras animis Principum illorū offude-  
 rit inuidia, vidētes enim Pilatum inclinari*

R. 4 ad li.

ad liberationem Christi, omnia comple-  
 clamoribus, quod totam commouisset Ge-  
 lilæam obiectantes benefacta eius pro  
 minibus. Mouerat certe à tenebris ad  
 cem, à morte peccati ad vitam. 2. Confide-  
 ra Christi patientiam, inter tot clamores  
 nullum verbum asperius egerentem, nisi  
 nutu impatientiam prodentem. Quæ que  
 amoris flammæ ardebant in pectore  
 quas tanti iniuriarum torrentes non  
 tuerunt extinguere. 3. Considera, Pilatus  
 sepius CHRISTVM respondisse, ad calu-  
 nias autè Iudæorum tacere, sic ut Pilatus  
 raretur eius patientiam, quæ ex malitia pecc-  
 bant. Unde discis, cum laceessimur iniuri-  
 plus tacendo quam respondendo profi-

## MEDITATIO XIV.

*Pilatus mittit Christum ad Hero-  
 dem. Luc. 23.*

**R.** PILATUS IESVM remisit ad Herodem  
 regem, qui tunc Hierosolymis erat, quod  
 conspecto gausus est valde, cupierat enim  
 videre & signum ab eo fieri. Considera, quæ  
 admodum barbari milites contumeliosè  
 sinè per mediam urbem Iesum reptarint,  
 multisq; probris & sannis coram tota ur-  
 bis fece affecerint: ut discas patienter eius

exte

exemplo ferre, quæ à Superioribus aliqui piis, si religiosus sis, nonnunquam tibi contingunt, si ab vno officio ad aliud siue vilius siue dignius, siue leuius siue grauius promouearis, etiam si sensualitati tuæ repugnare videantur. 2. Considera, nihil profuisse Herodi, quod optaret videre Christum, quia cupiditas illa non oriebatur ex desiderio emendandæ vitæ, sed ex curiositate, fingens Christum esse magum aliquem, qui mira spectacula edere posset. Vt discas, nec tibi prodesse, si libenter audias verbum Dei, vel legas spirituales libros vel alios, nisi studio proficiendi id facias, & non vt doctus habearis.

*Herodes interrogabat Iesum multis sermonibus, at ipse nihil ei respondebat: & Principes Sacerdotum constanter accusabant eum:*

Considera, cur Herodi, licet regi, interroganti, non responderit Christus. Primo quidem, ne curiositatem eius, ex qua sola mortuulicorum interrogabat, probare videretur. 2. quia margaritæ, id est, mysteria diuinitus communicata, non sunt proiciendæ porcis. 3. vt doceret nos in concilio non hoc querere, vt audientium curiosorum intelligentiam pascamus, sed potius, vt ad emendationem vitæ affectus

R s / com.

commoueamus. 2. considera, sicut Iudei  
constantes erant in accusando, ita Chris-  
tum constantem fuisse in patienter omnia  
tolerando, vt doceret nos in patientia con-  
tinua possidere animas nostras:

3.  
*Spreuit autem illum Herodes cum exiret  
suo & illis, indurum veste alba, & remisit  
ad Pilatum. Et factus, est eius amicus, cum  
ante esset inimicus.* considera, quam igno-  
miniose ex conspectu Herodis abstractus  
sit, quantis ludibrijs à tanto numero mili-  
tum exceptus, singulis excogitantibus no-  
uam illudendi rationem, ac velut stultus  
alba veste indutus, cogita quāto risu, quo  
sordibus petitus, nec enim stulti aliter tri-  
stari solent. In hoc speculum intueantur  
qui tantum studiū in sacco stercoreum, &  
nido vermium, mollibus & pretiosis vesti-  
bus ornādo ponūt. 2. considera, si Chris-  
tus ne fatui quidē habitum recusat, non  
neminē Christianum, maxime autem re-  
ligiosum, qui paupertatē vult pudenter  
debere, si abiectum & simplicem habi-  
tum gestarit. 3. considera hanc Christi  
lusionem occasioem temporalis deditionis  
amicitiæ inter Pilatum & Herodem in-  
ta, mortem vti o fore vere causam spirita-  
lis amicitia Iudæorum & gentilium in vno

Eccle

Ecclesie co-  
afflictiones  
commoda  
conciliare.

M E

De Barr.

CHRIS

dixit Iu

unio in eo,

rodem, tam

morte dign

centem de

tificandun

derulisse ip

studeant p

sidera, à t

Domini in

quod mon

quoque si

vidæ mon

miant.

Barrab

dium co m

teret que p

dimittere,

pitti velle

Ecclesiæ corpore iungendorum. ut discas afflictiones ob Christum perpeffa multa commoda temporalia & spiritualia nobis conciliare.

## MEDITATIO XV!

De Barraba Christo præfato. Luc. 23.

CHRISTO ab Herode reuerso, Pilatus dixit Iudæis. Nullam causam mortis inuenio in eo, sed nec Herodes. Considera Herodem, tametsi in CHRISTO nihil viderit morte dignum, non tamen liberasse innocentem de manibus Iudæorum, sed ad gratificandum Præfidi cognitionem causæ deculisse ipsi. Ita fit, ut hominibus omnes studeant placere, nullus Christo. 2. Considera, à tot iudicibus hætenus in vitam Domini inquisitum, nihilque inuentum, quod mortem, aut vincula mereretur. Tu quoque sic vitam institue, ut omnes inferni demones nihil suum in morte tua inueniant.

Barrabas cum ob seditionem & homicidium commissum missus esset in carcerem, liceretque præfidi die solenni Paschæ vincula dimittere, petiit à plebe, hunc ne an Iesum dimitti vellent. Et clamauit. Non hunc, sed Barrabam.

*rabam.* considera, incredibilem Christi patientiam, qui cum esset Deus verus de Deo vero, consubstantialis Patri, per quem omnia creata sunt, passus est non modo se cum Barraba homine seditioso, & homicida publico, infamique nebulone comparari, sed etiam, quod indignissimum est illi postponi, quasi indignior vita esset quam improbus latro. *Quæ* iniuria fuit una de maximis, qua Iudæi Christum affecerunt.

2. considera, inauditam Iudæorum cæcitate[m], & feritatem insatiabilem, quam de Pilato summopere admiratus est, quod lupum prætulere agno, hominem sceleribus coopertum, iusto & innocenti, sanguinariū latronem, auctori vitæ. Hic fractus est cordis obdurati in malo.

3. considera Barrabam nos præponere Christo, cum iudicium nostrum Superiorum, qui vicem Christi tenent, iudicio præponimus, cum carnem spiritui, vitium virtuti, honorem mundi, honori Christi, seculum religioni.

3. *Tum Pilatus.* Quid ergo faciam de Iesu qui dicitur Christus? At illi dixerunt. *Crucifige, crucifige eum.* Considera quot laqueis homo cum non quærit purè gloriam Dei, animæque salutem, sed fauores humanos

eum Pilatus modo expeditum Christum quid ageretur à turbulento cum Iesu. iudicem seditioso Evangelio quod Pilatus re Christum quædam dextra sola tentavit, importunum Christum à Deo Patre

M

De v

SEDE N  
um Se  
opportu  
sum nem  
tiam ma  
sed diu  
sidera D

cum Pilato se inuoluar. Cum enim nullo  
 modo expectasset Barrabam anteponen-  
 dum Christo, totus turbatus fuit, nesciens  
 quid ageret, sic ut tandem perat consilium  
 à turbulento populo quid facere debeat  
 cum Iesu. Quid enim absurdius, quam  
 iudicem sequi sententiam accusatoris, &  
 furioso gladium præbere? 2. Considera,  
 Evangelistas ideo tam diligenter narrare,  
 quod Pilatus variis viis conatus sit libera-  
 re Christum, tum ut constaret, quam ini-  
 què damnatus esset, quem prophanus iu-  
 dex sola æquitate motus toties dimittere  
 tentauit, tum ut ex ratione damnationis  
 importunè per vim exortæ, appareret  
 Christum non tam ab hominibus, quam  
 à Deo Patre ad crucem tractum fuisse.

## MEDITATIO XVI.

*De viso uxoris P. lati Matth. 27.*

SEDENTE Pilato pro tribunali, misit ad  
 eum uxor eius dicens. Considera, valde  
 opportune nuncium illum ab uxore mis-  
 sum nempe cum iam ad ferendam senten-  
 tiam maritus paratus esset, ut res non casu  
 sed diuino consilio facta videretur. 2. Cō-  
 sidera Deum ita voluisse eodēnari Chri-  
 stum,

stum, vt cum in toto populo nullum p  
tronum, nullum inter scribas & senio  
aduocatum inueniret pro se, omnibus  
men modis & omnis generis personar  
sententiis, virorum & mulieru, eius in  
centia testata redderetur. Ac discas De  
nunquam permittere piorum famam  
opprimi ab impiis, quin semper emine  
aliqui, qui eorum innocentiam tuer  
tur

2. *Iussit vxor Pilato dici. Nihil tibi & illi, id est, ne te eius negotio immisceas nec eum condemnes.* Considera Deum humanitatem Pilati, qua conabatur eripere Christum e manib. Iudæorum volente remunerari speciali gratia, vt non mitteret angelum noctu ad vxorem, deinde, vt vxor nuntium mitteret per medieturbas, qui moneret eum contra quægeretur, esse iustum hominem, imo Christum, & deterreret à condemnatione, quia non paruit, inexcusabilis fuit. Tanta mali causa est: metus offendendi Cæsarem.